
 

 Str. 1 

 
Základní škola a mateřská škola Přáslavice, 

příspěvková organizace 

 
 

 

č.j.ZŠPŘ-Šr./190/2021 

1.4./A10                                                                                

                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 
 

DODATEK č. 1 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Na základě ustanovení § 30 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) vydávám po projednání v pedagogické 

radě a v radě školy tento Dodatek č.1 školního řádu. 
 

 

 

 

 

 

 

Účinnost od 1. 9. 2021 
 

 

                                                                                                              Mgr. Eva Šrámková 

                                                                                                                   ředitelka školy 



 

 Str. 2 

 

 Pokud Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy stanoví právním předpisem či 

mimořádným opatřením pravidla, která budou odlišná od pravidel tohoto školního řádu, pak 

ustanovení školního řádu, které jsou s nimi v rozporu, se nepoužijí. 

 

Kapitola III. Docházka do školy 

 
Podmínky pro omlouvání a uvolňování žáků z vyučování – omluvená 

absence se doplňuje 

 

 Bod j) 
 

1. Na žáka, který se z důvodu odmítnutí jak testování, tak nenošení ochranného prostředku úst 

a nosu (a nevztahuje-li se na něj výjimka stanovená mimořádným opatřením z povinnosti 

nosit respirátor či roušku nebo výjimka z testování), se pohlíží, jako by byl nemocen. Žákovi 

nebude poskytováno vzdělávání distančním způsobem podle §184a školského zákona. 

Omlouvání takového žáka se řídí bodem 2 kapitoly III., stanovené ve školním řádu. 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Str. 3 

Tento Dodatek č. 2 školního řádu byl projednán pedagogickou radou dne 30. 08. 2021 a 

schválen ředitelem školy dne 01. 09. 2021. Dodatek č. 1 školního řádu nabývá platnost 

dnem schválení ředitele školy dne 01. 09. 2021.  
 

 

 

..................................................................  

Mgr. Eva Šrámková, ředitelka školy  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Str. 4 

Školská rada projednala a schválila Dodatek č. 1 školního řádu dne 31. 08. 2021 
 

 
Tomaštíková Miroslava 

předsedkyně ŠR 
 

 


